“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 001/22

 REQUEIRO à Mesa, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º,
XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII,
da Lei Orgânica do Município, informações por parte do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, se procede a informação
de que o Banco do Povo de nosso município não está funcionando, se
a resposta for positiva que informe por qual o motivo.

Justificativa

 Trata-se de uma medida necessária, já que fui
questionado por vários munícipes que procuraram por este serviço e
não encontraram.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 15 de fevereiro de 2.022.

Kleber Alessandro Borotto
Vereador